
 
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

• VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, e sue successive 

modificazioni ed integrazioni); 

 

• VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

• VISTO il D.Lgs. n. 75/2017;  

 

• VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso Sapienza Università di Roma (D.R. 

1645/2019); 

• VISTO il Regolamento in materia di master, corsi di alta formazione, corsi di 

formazione, corsi intensivi della Sapienza Università di Roma (D.R. 2274/2022); 

• VISTA la richiesta di attivazione della procedura diretta al conferimento di incarichi di 

lavoro autonomo presentata dal Prof. Antonio Carbone (Prot. 195 del 07.02.2024); 

• VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico 

chirurgiche del 19.02.2024 con cui è stata approvata l’attivazione della presente 

procedura di valutazione comparativa; 

• VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi del Master in Chirurgia urologica 

laparoscopica e robotica: tecniche di base, chirurgia ricostruttiva ed oncologica 

avanzata per l’a.a. 2023-2024, codice corso 30543, di cui è titolare il Prof. Antonio 

Carbone; 

• VISTO l’avviso interno Prot. n. 337 del 26.02.2024; 

• VISTA la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore di Dipartimento Prot. 

n. 462 del 11.03.2024); 

• VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 986 del 02.05.2024 scaduto il 20/05/2024; 

• VISTA la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 11.06.2024 e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento 

Prot. n. 1690 del 08.07.2024; 

• VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 13.09.2024, 19.09.2024, 

21/11/2024 e acquisiti agli atti del Dipartimento; 



DISPONE 
 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di incarichi di docenza a 

titolo gratuito per il Master in “Chirurgia urologica laparoscopica e robotica: 

tecniche di base, chirurgia ricostruttiva ed oncologica avanzata ”, presso il 

Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico-chirurgiche per l’anno accademico 2023-2024; 

Art. 2 

In seguito alla domanda di partecipazione al bando esterno, pervenuta con pec del 13/05/2024 

da parte della Dott.ssa Angela Virginia Cirolla, la Commissione prendendo atto che, a seguito 

di mandato dato alla segreteria amministrativa di richiedere alla stessa il Cv in formato 

Europass (pec del 11/10/2024 e 31/10/2024), la Dott.ssa Angela Virginia Cirolla non ha 

prodotto tale documento e non ha fatto pervenire alcun riscontro. Pertanto, la Commissione 

decide che la Dott.ssa Virginia Angela Cirolla viene esclusa dall’affidamento della docenza nel 

SSD MED/06 nell’ambito del “Master di II livello in Chirurgia urologica laparoscopica e 

robotica: tecniche di base, chirurgia ricostruttiva ed oncologica avanzata”. 

 

 

Si dichiara, altresì, che non essendo pervenute domande per gli altri insegnamenti a bando, gli 

stessi saranno ricoperti dai docenti del Consiglio Didattico Scientifico integrato e deliberato 

nel Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche del 

09.09.2024. 

 

 
 



Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 

sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

Latina, 29 novembre 2024 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Giacomo Frati 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA 

T (+39) 0773 1757212 

DSBMC@uniroma1.it 

mailto:DSBMC@uniroma1.it

		2024-11-29T10:32:33+0000
	GIACOMO FRATI




